
 

1 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 15  

муниципального образования Усть-Лабинский район 
352308, Российская Федерация, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Восточная,  

ул. Школьная, 1. Тел./факс: 8(861)35-33-0-78, e-mail: sschool15@mail.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

« 09 » января 2024  г.                                                                       № 03/1 – П      
 

ст. Восточная, Краснодарский край 
 

О создании комиссии по осуществлению контроля качества питания 
обучающихся с участием родителей в МКОУ СОШ № 15 

 

 Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 от 18.05.2020 г. Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях», 
приказываю:  

1. Создать комиссию по контролю качества питания обучающихся с 
участием родителей в МКОУ СОШ № 15 в 2023-2024 учебном году в 
следующем составе:  
председатель комиссии – Разина  А.В. – директор школы; 
члены комиссии:  
Киласкина Л.В., заведующий хозяйством, ответственный за организацию 
питания обучающихся;  
Лямзина Т.В., родитель обучающегося 5 класса,  
Дятлова С.С., родитель обучающегося 5 класса,  
Миргородская Я.В., родитель обучающегося 8 класса. 

2. Утвердить Положение работы школьной комиссии по контролю качества 
питания обучающихся с участием родителей. 

3. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества 
питания обучающихся с участием родителей (приложение № 1). 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МКОУ СОШ № 15                                                                 А.В. Разина 

 



 

2 

 

Приложение № 1 
к приказу от 09.01.2023 г. № 3/1 

 
План работы Совета по питанию  

МКОУ СОШ № 15 на 2023/2024 учебный год  
№  
п/п  Содержание работы  Сроки  Ответственные  

Организационно-аналитическая работа 
1.   Распределение  обязанностей  30.08.2023 Члены совета по 

питанию  
2.   Составление графиков приема 

пищи  
  30.08.2023  Председатель совета по 

питанию  
3.   Изучение контингента 

учащихся и внесение 
предложений по обеспечению 
бесплатным питанием детей из  
многодетных семей  

В течение 
года  

Члены совета по 
питанию  

4.   Изучение уровня 
сформированности  культурно-
гигиенических навыков 

В течение 
года  

Члены совета по 
питанию  

5.   Осуществление контроля 
соблюдения учащимися графика 
посещения столовой.  

Постоянно  Члены совета по 
питанию  

6.   Своевременное обновление 
рубрики «Питание» на сайте 
школы 

Постоянно  ответственный  

7.   Заседания совета по питанию  1 раз в 
четверть  

Председатель совета по 
питанию  

8.   Анкетирование учащихся и их 
родителей по вопросам 
организации питания  

1 раз в 
месяц   

Члены совета по 
питанию  

9.   Изучение уровня 
сформированности культуры 
здорового питания у 
обучающихся  

постоянно  Классные руководители  

Сотрудничество с родителями учащихся 
10.   Совместный контроль 

организации питания: 
соблюдение графика питания, 
наличие контрольной порции, 
сервировка стола  

Постоянно  Председатель совета по 
питанию  



 

3 

 

11.   Выпуск бюллетеней для 
родителей о правилах здорового 
питания  

1 полугодие, 
2 полугодие   

Председатель совета по 
питанию  

12.   Включение в повестку дня 
классных родительских собраний 
вопроса «Рациональное питание  
для здоровья детей»  

Сентябрь  Классные руководители  
I-11 классов  

Контроль за организацией питания 
13.   Анализ работы по организации 

питания (отчет в УО)  
Ежедневно  Председатель совета по 

питанию  
14.  Мониторинг охвата питанием 

учащихся  
Ежедневно  Члены совета по 

питанию  
15.   Проверка соответствия 

ежедневного меню примерному 
десятидневному  

Еженедельно  Члены совета по 
питанию  

16.   Контроль за качеством 
организации питания  

ежедневно  Председатель совета по 
питанию, члены 

комиссии  
17.   Рейдовая проверка санитарного 

состояния пищеблока, 
обеденного зала, работы 
бракеражной комиссии  

2 раза в 
месяц  

Члены совета по 
питанию  

Заседания Совета по питанию 
18. 1. Организация и осуществление 

питания. Бесплатного горячего 
питания 1-4 классы.  

Сентябрь  Председатель совета по 
питанию  

19. 1.Работа классных 
руководителей по организации 
горячего питания в классах.  
2.Обсуждение результатов 
анкетирования учащихся и их 
законных представителей по 
вопросам организации питания 

Декабрь  
Май  

Председатель совета по 
питанию  

20. 1. Культура поведения 
учащихся во время приема пищи, 
соблюдение санитарно-
гигиенических требований.  

ежемесячно  Председатель совета по 
питанию  

21. Анализ работы совета по питанию 
в 2022/2023 учебном году  

Май  Председатель совета по 
питанию  

 


		2024-01-25T18:01:04+0300
	Разина Алла Валентиновна




